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Spørgsmål nr. 490 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvor mange personer, der ulovligt til 
fods, forsøger at passere igennem Øresundstunnellen for at 
komme til Sverige fra Danmark i hhv. 2014, 2015 og 2016?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi, der har oplyst, at politikredsen som 
udgangspunkt ikke foretager registrering af forsøg på passage 
til fods gennem Øresundstunnellen mod Sverige, og at det 
således ikke er umiddelbart muligt at generere en oversigt over 
omfanget af denne type sager. 

Politikredsen har i den forbindelse tilføjet, at da der i sådanne 
situationer vil kunne være tale om strafforfølgelse for 
forskellige strafbestemmelser, ligesom en sag efter 
omstændighederne vil kunne afsluttes uden sigtelse, kan der 
ikke entydigt peges på en bestemt sagskategori, som vil kunne 
gennemgås manuelt med henblik på en opgørelse af omfanget.

Københavns Politi har dog oplyst, at det ikke umiddelbart er 
politikredsens opfattelse, at der i 2014 og 2015 har været 
mange tilfælde af personer, der har forsøgt at passere 
Øresundstunnellen til fods mod Sverige.

I forbindelse med Sveriges intensivering af grænsekontrol og 
indførsel af transportøransvar den 4. januar 2016 har 
Københavns Politi imidlertid konstateret en række tilfælde, 
hvor personer har forsøgt at passere Øresundstunnellen til fods 
mod Sverige.

Disse tilfælde er indberettet af Københavns Politi til 
Rigspolitiet under en indberetningsordning for landets 
politikredse, der med baggrund i den aktuelle flygtninge-
/migrantsituation blev indført i november 2015, og hvorefter 
oplysninger af betydning for det samlede politimæssige billede 
i forhold til flygtninge-/migrantsituationen, herunder trafikale 
komplikationer, indberettes.

På baggrund af en manuel gennemgang af Københavns Politis 
indberetninger til Rigspolitiet er omfanget af personer, som har 
forsøgt at passere Øresundstunnellen til fods mod Sverige i 
perioden 4. januar - 13. april 2016 opgjort til 46 personer.”
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